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VALIDAEMTODOOT . ORIO NACIONAL 1D U EEDE T
REGISTRO DATA DE
GERAL .234,5644-3 EXPEDICAD 11/06/19%4
NOME
UROSLAVA DE PAULA
FILIACAD

GREGURIO TROPAKA
Mak 1A DA CRUZ TROPAKA

NATURALIDADE . DATA DE NASCIMENTO

GAL.CARNEIRD/PR 10/03/1954
0c ORIGEM  OMARCA=UNIZD VITORIA/PR, GAL
C.CAS 1795, LIVRO=7B, FOLHA=174V

CPF

GURITIBA-PR
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Receita Federal




REGISTRO Civ)_ DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAQ DE OBITO

NOME:

JAIR DE PAULA
MATRICULA:
108316 01 55 2016 4 00026 269 0011062 17
SEXO COR
- { ESTADO CIVIL E IDADE

[Masculino]  [pardal [casado - 67 anos|
"g‘TURAUDADE . DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO ELEITOR
|General Cameiro - PR] |4.180.117-4 - SSP/PR| 040348560663
FILIACAO E RESIDENCIA
Jodo Raimundo de Paula e Vergulina Julia de Paula - Rua Getulio Diogo da Silva, 199,
Centro, Porto Unigo - SC

DATA(EXTENSO) E HORA DE FALECIMENTO DIA MES ANO
|Vinte e dois de junho de dois mil e dezessels 14: 30]
LOCAL DE FALECIMENTO N, Vi

Losplta| de Caridade Sao Bra é(em) Rua Frei Rogeno 519, bairro centro, Porto Umao%\
CAUSA DA MORTE 0N ,/'ogs; \ g ()
|fibrilag3o ventricular] ’jg, A T

e

\ ] F& = 2 Y2
SEPULTAMENTO/CREMAGAO (Mumcr'lo ) E CEMITERIO, se <o HEC\DO)‘ —=r=TRE

DECLARANTE
[Vera Lucia de Paulal

[Cemitério Municipal, General Camelro—lﬂ ’(

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO Qlf ATESTOU 0 OBITO
[Neylton Lucas de Melo de CRM n°14961|

OBSERVACOES/AVERBAGOES | ez

Nascido em 01/03/1949, aposentado, casado com ‘Oroslava de Paula. Deixou 4} DN
filhos sendo: Vera Lucia de Paula, 44 anos de idade; Jaime Carlos de Paula, 42
anos de idade; Jairo Cezar de Paula, 39 anos de idade; Vanusa Silvana de Paula,
36 anos de idade. A declarante ndo soube informar a naturalidade dos pais do

falecido. O sepultamento ocorreu em data de 23/06/2016 as 17:00 horas: Poder Hideikiic .
ISIAD O 7“ "7v- | Estadode Santa Catarina e
"“‘ SDE! “U0 | selo Digital de Fiscalizaggo
83.545. 657!0001 61 Y oo
EHY19746-HOZ1 ‘
PORTO UNIAQ - OFiCI0 DO Confira os dados do ato em: [
REGISTRO CIVIL http:/iselo.tjsc.jus.br/ | |
NOME DO OFICIO: RUA XV DE NOVEMBRO, 155 Ve
Registro Koerner TRO - CEP 89400-000 b
OFICIAL REGISTRADOR: CE?,OR?-O UNIAO - SC o} conlfndo da certidao é verdadeiro. Dou fé. hﬁ»]{
Cleis Maria Lona Costa Koerner L_ i w ‘
MUNICIPIO/COMARCAUF: Porto Unido - SC, 27 de junho de 2016 A
Porto Unido - SC

ENDERECO:

Rua XV de Novembro, 155, Caixa Postal 61, Centro - / f
Cep: 89400-000 - rcivilportouniao@twinturba.com.br-
Comarca Porto Unido/SC - (42) 3522-2342

Robert Salustiano Koerner
Escrevente Substituto

Digitado por: Robert Salustiano Koemer 7
Emolumentos f
1 Registro - Isento

3 Selo de Fiscalizagdo isento (EHY19746-HOZ1)
. Total: Isento




¢y PREFEITURA MUNICIPAL DE
8% GENERAL CARNEIRO &

t T ESTADO DO PARANA GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAQAO N

DECLARACAO:

Declaro para devidos fins e a quem interessar, que O
Senhor JAIR DE PAULA, portador do documento de identidade sob o n.°
4.180.117-4(PR), CPF n.° 448.752.319-20, residente e domiciliado na

antiga estrada da torre de TV, é o atual proprietario do imével urbano, n.°

22, quadra n.° 08, conforme consta em nosso cadastro Tributario, com
finalidade residencial, desde o ano de 2008. Outrossim informo que 0
mesmo adquiriu o referido lote, através de uma permuta realizado com 0
Municipio, onde o mesmo era proprietario de outro imével em frente ao
portdo do Estadio Municipal Francisco Costa, onde ndo obteve autorizagdo
para construir, pois o referido terreno esta localizado as margens do Rio

Avestruz.

Para que produza seus efeitos legais, dato e assino a
presente Declarag@o.

General Carneiro, (PR), em ]4 de maio de 2012.

4 \\r X
g’ De General
@  Carngiro
5'_ Paranéd
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o Parana
Data: 10/05/2012

iTURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

¢lho de Langamento do IPTU
Imével: 4473 Inscrigéo ....... : 1.2.047..205..000

> 2012

n
n

LOCALIZACAO DO IMOVEL
2 - Rua ESTEFANES JAKEMIU, SIN
375

13 - SANTO ANTONIO

1 - SEDE
Proprietario.....: JAIR DE PAULA
Enderego Corresp.: Rua ESTEFANES JAKEMIU, S/N, SANTO ANTONIO, General Carneiro - PR
Imobiliaria......:
INFORMAGOES TERRITORIAIS
OCUPACAO... NAO CONSTRUIDO ~ UTILIZACAO.... RESIDENCIAL
SITUACAO...: UMA FRENTE TESTADA PRINCIPAL...: 14 ML.

366,5 M2

AREA DO TERRENO...:
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ESTADO DO PARANA

TERMO DE PERMISSAO DE USO DE BEM PUBLICO

O Prefeito Municipal de General Carneiro, Joares Vicente Martins Ferreira, no uso de suas atribuigdes
legais ¢ a vista do interesse publico ¢

CONSIDERANDO

a) Que o Municipio ¢ proprictirio do imével situado no Bairro Planalto — lote n. 22, quadra 06,
com a érea de 366,50 m2, com frente para a Avenida Presidente Getulio Vargas, nesta cidade de
General Carneiro Pr, area essa destinada para programas municipais de habitacio e de
desocupacdo de areas de risco;

RESOLVE

1°) Autorizar o Sr. JAIR DE PAULA - CPF - 448752319-20 — residente ¢ domiciliado nesta cidade de
General Cameiro —PR- a usuffuir a referida arca para edificagfio dentro do Programa Municipal de
Habitacdo.

2°) A outorga do referido bem faz-se através do instituto da PERMISSAQ DE USO, contemplado pelo
Direito Administrativo, com o prazo indeterminado.

3°) A presente permissio fica condicionada a que o outorgado utilize 0 bem exclusivamente para fins
mencionados no item primeiro.

General Cameiro-PR, 17 de dezembro de 2008.

=

JOARES V}CENTE MARTINS FERREIRA
Prefeito Municipal

Av. Presidente Getulio Vargas, 601 - Telefax (42) 552-14-41 - 84.660-000 - GENERAL CARNEIRO - PR



—— PREFEITURA MUNICIPAL
—— GENERAL CARNEIRO

ESTADO DO PARANA

TERMO DE PERMISSAQ DE USO DE BEM PUBLICO

O Prefeito Municipal de General Carneiro, Joares Vicente Martins Ferreira, no uso de suas atribuicdes
legais ¢ a vista do interesse publico ¢

CONSIDERANDO |

a)  Que o Municipio ¢ proprietario do imével situado no Bairro Planalto — lote n. 22, quadra 06,
com a area de 366,50 m2, com frente para a Avenida Presidente Getulio Vargas, nesta cidade de
General Cameciro Pr, area essa destinada para programas municipais de habitagdo ¢ de
desocupagio de areas de risco;

RESOLVE

1°) Autorizar o Si. JAIR DE PAULA — CPF - 448752319-20 — residente ¢ domiciliado nesta cidade de
General Cameiro -PR- a usufruir a referida area para edificagdo dentro do Programa Municipal de
Habitaggo.

2°) A outorga do referido bem faz-se através do instituto da PERMISSAO DE USO, contemplado pelo
Direito Administrativo, com o prazo indeterminado.

3°) A presente permissdo fica condicionada a que o outorgado utilize o bem exclusivamente para fins
mencionados no item primeiro.

General Cameiro-PR, 17 de dezembro de 2008.

JOARES VICENTE MARTINS FERREIRA

Prefeito Municipal

Av. Presidente Getulio Vargas, 601 - Telefax (42) 552-14-41 - 84.660-000 - GENERAL CARNEIRO - PR




— PREFEITURA MUNICIPAL
_ GENERAL CARNEIRO

ESTADO DO PARANA

TERMO DE PERMISSAO DE USO DE BEM PUBLICO

O Prefeito Municipal de General Carneiro, Joares Vicente Martins Ferreira, no uso de suas atribuigdes

legais ¢ a vista do interesse publico ¢

CONSIDERANDO

a) Que o Municipio ¢ proprictario do imével situado no Bairro Planalto — lote n. 22, quadra 06,
com a area de 366,50 m2, com frente para a Avenida Presidente Getulio Vargas, nesta cidade de
General Camneiro Pr, area cssa destinada para programas municipais de habitagdo ¢ de
desocupagdo de areas de risco;

RESOLVE

1°) Autorizar o Sr. JAIR DE PAULA — CPF — 44875231920 - residente ¢ domiciliado nesta cidade de
General Camneiro ~PR- a usufruir a referida arca para edificagdo dentro do Programa Municipal de
Habitaggo.

2°) A outorga do referido bem faz-se através do instituto da PERMISSAO DE USO, contemplado pelo
Direito Administrativo, com o prazo indeterminado.

3°) A presente permissdo fica condicionada a que o outorgado utilize o bem exclusivamente para fins
mencionados no item primeiro.

General Camneiro-PR, 17 de dezembro de 2008.

- .
JOARES VICENTE MARTINS FERREIRA

Prefeito Municipal

Av. Presidente Getulio Vargas, 601 - Telefax (42) 552-14-41 - 84.660-000 - GENERAL CARNEIRO - PR
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO Visto da Prefeitura Municipal
0 1 Avenida Presidente Getulio Vargas, 601 - Centro
Fone/Fax (07742) 3552 - 1441 - CNPJ: 75.687.681/0001-07
GENERALCARNERO  CEP 84660-000 General Carneiro - Parand
01 —=ule® _ E-mail: engenharia@prefeituragc.com.br
BRA: AREA
366.50 m?

0l Assinatura.
MAPA DA QUADRA 06 - LOTE N. ° 22
W % General Cameiro - Parana
"~ Dezembro / 2.008.

ENDERECO:
Avenida Pres. Getulio Vargas - Lot. Santo Ant6nio
Assinalura.
. Indicadas
DESENHO:
Pablo Hector Casanova

P ;
ROPRIETARIO: Jair Torre

RESPONSAVEL TECNICO:
CLEWERSON CEZAR MASNIK ENG. CIVIL CREA-PR. 62.607/V - SC 555.103/D




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
JUIZADO ESPECIAL CIVEL
COMARCA UNIAO DA VITORIA
ﬁ POSTO AVANCADO DE GENERAL CARNEIRO

AUDIENCIA DE CONCILIACAO

AUTOS N° 1035-20.2012.8.16.0174 DATA: 05/06/2012 HORA 11:00

PROMOVENTE: JAIR DE PAULA
PROMOVIDO: JOAO PEREIRA
CONCILIADORA: ADRIANE MALTAURO

Aberta a audiéncia, presente as partes acima nominadas, proposta conciliagéo
a mesma resultou frutifera nos seguintes termos: O promovente trouxe nesta
audiéncia documentacéo atual e regularizada da permuta realizada junto ao
municipio do terreno o qual é objeto desta demanda, bem como também, mapa
com instrugdes territoriais de onde encontra-se o lote que lhe é de direito,
documentos estes juntados neste ato. Sendo assim o promovido que &
confrontante com o lote do promovente, compromete-se em retirar a cerca que
estid em local indevido no prazo de 05 dias Gteis, bem como em virtude de
manter a harmonia entre as partes 0s mesmos comprometem-se em audiéncia
permanecerem dentro de bom relacionamento de vizinhanga. Encaminhe-se 0s
autos 2 conclusdo da MM Juiza Supervisora. Nada mais. Término as

11h22min.

Promovente

cov™

3| AP
(ﬁonciliador
{ g
il

-

\,




COMARCA DE UNIAO DA VITORIA-PR
JUIZADO ESPECIAL CIVEL
POSTO AVANGADO DE GENERAL CARNEIRO/PR
LEI N° 9.099/95
Rua 19 de novembro,148 —Posto Avangado — Fone: (042)3552-2849.

PROCESSO DE COBRANCA

PROMOVENTE: JAIR DE PAULA
CPF: 448 752 319 20

RG: 4.180.117-4 SSP - PR A
ESTRADA DA TORRE PROXIMO A MADEIREIRA MADSUL C OPI A
CENTRO
Fone - (42) 8808 0923

GENERAL CARNEIRO- PR
CEP: 84.660-000

PROMOVIDO : JOAO PEREIRA

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, S/N

PROXIMO A CASA DO AELSO E IVOTE VAUDAN SENTIDO DO CTG
CENTRO

GENERAL CARNEIRO - PR

CEP: 84.660.000

VALOR DA CAUSA: RS 12.116,93

DATA DA AUDIENCIA DE CONCILIAGAO: DIA 08 JDE MAIO DE 2012 AS 16:15 HRS, NO POSTO
AVANCADO DE GENERAL CARNEIRO/PR.

FATO DO PEDIDO: O promovente ajuiza agdo contra o promovido sendo que por varias vezes tentou solucionar o
problema falando com o promovido pessoalmente mas todas as vezes foram infrutiferas.

O promovente tem um lote na Avenida Presidente Getulio Vargas conforme mapa e Termo de Permisséo de Uso de Bem
Publico Lote 22 conforme Mapa em anexo, que recebeu conforme termo em anexo e o seu vizinho sendo o promovido fez
uma cerca dentro do seu terreno Urbano e ndo concordando de retirar a mesma.

O promovente esta precisando retirar terra para aplainar o seu terreno, mas como tem est4 cerca ndo é possivel, o
promovido j& procurou o responsével por este setor na Prefeitura Municipal e ja foi esclarecido que este terreno pertence
ao promovente.

Requer o promovente 20 (Vinte) salarios minimos de danos Matérias ou a Retirada desta cerca do seu terreno para poder
aplainar e construir sua casa.

O promovente, que relatou os fatos do pedido acima, concorda com os termos utilizados, sendo cientificado da data da
audiéncia de conciliagio designada, e esclarecido de que o ndo comparecimento na audiéncia, bem como em qualquer
outra audiéncia designada, em que for intimado, ocasionara o arquivamento do processo, com sua condenagdo ao
pagamento de custas processuais se néo justificar os motivos do ndo comparecimento, segundo o inciso | do artigo 51, da
Lei 8.099/95, e Enunciado 2008 do Férum permanente de Juizes Coordenadores de Juizados Especiais Civeis e Criminais
do Brasil.

General Carneiro-PR, 14 de Fevereiro de 2012

JAIR DE PAULA



TERMO DE PERMISSAO DE USO DE BEM PUBLICO

O Prefeito Municipal dec General Carnciro. Joarcs Vicente Martins Ferreira, no uso de suas atribuigocs

legais ¢ a vista do interesse publico ¢

CONSIDERANDO

a) Que o Municipio ¢ proprictario do imével situado no Bairro Planalto — lote n. 22. quadra 06,
com a arca de 366,50 m2. com frente para a Avenida Presidente Getulio Vargas. nesta cidade de
General Cameiro Pr, area cssa destinada para programas municipais de habitagdo ¢ de

desocupagdo de areas de risco:

RESOLVE

1°) Autorizar o Sr. JAIR DE PAULA — CPF - 448752319-20 - residente ¢ doimicitiado nesta cidade de
General Camciro —PR- a usufruir a referida arca para cdificagio dentro do Programa Municipal de
Habitacdo.

2°) A outorga do referido bem  faz-se através do instituto da PERMISSAQ DE USO. contemplado pclo

Direito Administrativo, com o prazo indcterminado.
=,

3°) A presente permissdo fica condicionada a que o outorgado utilize 0 bem exclusivamente para fins

mencionados no item primeiro.

General Carnciro-PR. 17 de dezembro de 2008.

VE

T Jeralif i

JOARES VICENTE MARTINS FERREIRA

Prefeito Municipal




COMARCA DE UNIAO DA VITORIA-PR
JUIZADO ESPECIAL CIVEL
POSTO AVANGADO DE GENERAL CARNEIRO/PR
LEI N° 9,099/95
Rua 19 de novembro, 148 —Posto Avangado — Fone: (042)3552-2849.

PROCESSO DE COBRANCA

PROMOVENTE: JAIR DE PAULA
CPF: 448 752 319 20

RG: 4.180.117-4 SSP - PR . !
ESTRADA DA TORRE PROXIMO A MADEIREIRA MADSUL
CENTRO

Fone - (42) 8808 0923
GENERAL CARNEIRO- PR
CEP: 84.660-000

PROMOVIDO : JOAO PEREIRA

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, S/N

PROXIMO A CASA DO AELSO E IVOTE VAUDAN SENTIDO DO CTG
CENTRO

GENERAL CARNEIRO - PR

CEP: 84.660.000

VALOR DA CAUSA: RS 12.116,93

(,»/DATA DA AUDIENCIA DE CONCILIAGAO: (114 04 [E WA D iz
| AVANCADO DE GENERAL CARNEIRO/PR. —

N\

FATO DO PEDIDO: O promovente ajuiza agdo contra o promovido sendo que por varias vezes tentou solucionar o
problema falando com o promovido pessoalmente mas todas as vezes foram infrutiferas.

O promovente tem um lote na Avenida Presidente Getulio Vargas conforme mapa e Termo de Permissdo de Uso de Bem
Pablico Lote 22 conforme Mapa em anexo, que recebeu conforme termo em anexo e o seu vizinho sendo o promovido fez
uma cerca dentro do seu terreno Urbano e ndo concordando de retirar a mesma. )
O promovente estad precisando retirar terra para aplainar o seu terreno, mas como tem estd cerca ndo é possivel, o'
promovido ja procurou o responsével por este setor na Prefeitura Municipal e ja foi esclarecido que este terreno pertence
ao promovente. i
Requer o promovente 20 (Vinte) salarios minimos de danos Matérias ou a Retirada desta cerca do seu terreno para poder |
aplainar e construir sua casa. |

O promovente, que relatou os fatos do pedido acima, concorda com os termos utilizados, sendo cientificado da data da 3
audiéncia de conciliagdo designada, e esclarecido de que o ndo comparecimento na audiéncia, bem como em qualquer #
outra audiéncia designada, em que for intimado, ocasionard o arquivamento do processo, com sua condenagdo ao |
pagamento de custas processuais se néo justificar os motivos do ndo comparecimento, segundo o inciso | do artigo 51, da ’

Lei 9.099/95, e Enunciado 2008 do Férum permanente de Juizes Coordenadores de Juizados Especiais Civeis e Criminais !
do Brasil. {

General Carneiro-PR, 14 de Fevereiro de 2012

JAIR DE PAULA

A ——— T -
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
JUIZADO ESPECIAL CIVEL
COMARCA UNIAO DA VITORIA
ﬁ POSTO AVANCADO DE GENERAL CARNEIRO

AUDIENCIA DE CONCILIACAO

AUTOS N° 1035-20.2012.8.16.0174 DATA: 05/06/2012 HORA 11:00

PROMOVENTE: JAIR DE PAULA
PROMOVIDO: JOAO PEREIRA
CONCILIADORA: ADRIANE MALTAURO

Aberta a audiéncia, presente as partes acima nominadas, proposta conciliagdo
a mesma resultou frutifera nos seguintes termos: O promovente trouxe nesta
audiéncia documentacéo atual e regularizada da permuta realizada junto ao
municipio do terreno o qual é objeto desta demanda, bem como também, mapa
com instrugdes territoriais de onde encontra-se 0 lote que Ihe é de direito,
documentos estes juntados neste ato. Sendo assim o promovido que é
confrontante com o lote do promovente, compromete-se em retirar a cerca que
esta em local indevido no prazo de 05 dias Gteis, bem como em virtude de
manter a harmonia entre as partes 0s mesmos comprometem-se em audiéncia
permanecerem dentro de bom relacionamento de vizinhanga. Encaminhe-se 0s
autos 2 conclusdo da MM Juiza Supervisora. Nada mais. Término as

11h22min.

Promovente

Conciliador
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¥y PREFEITURA MUNICIPAL DE o
) GENERAL CARNEIRO \&)

! ESTADO DO PARANA GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTA(;AO =

DECLARACAO:

Declaro para devidos fins e a quem interessar, que O
Senhor JAIR DE PAULA, portador do documento de identidade sob o n.°
4.180.117-4(PR), CPF n.° 448.752.319-20, residente e domiciliado na
antiga estrada da torre de TV, €0 atual proprietario do imével urbano, fi.”
22, quadra n.° 08, conforme consta em nosso cadastro Tributario, com
finalidade residencial, desde o ano de 2008.  Outrossim informo que o
mesmo adquiriu o referido lote, através de uma permuta realizado com o
Municipio, onde o mesmo era proprietario de outro imével em frente ao
portdo do Estadio Municipal Francisco Costa, onde nfo obteve autoriza¢ao
para construir, pois o referido terreno esta localizado as margens do Rio

Avestruz.

Para que produza seus efeitos legais, dato e assino a
presente Declarag@o.

General Carneiro, (PR), em 14 de maio de 2012.




,/do Paran

"

EITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
elho de Langamento do IPTU

Imével: 4473

Inscrigéo ........ 1.2.047..205..000

LOCALIZAGAO DO IMOVEL

Logradouro.......: 2 - Rua ESTEFANES JAKEMIU, SIN

Segdo............: 375

Edificio.........:

Apto/Garagem.....:

Bloco....cusiaiai

Complemento.......

Bairro......: 13 - SANTO ANTONIO

Distrito......: 1 - SEDE
Proprietario.....: JAIR DE PAULA
Enderego Corresp.: Rua ESTEFANES JAKEMIU, S/N, SANTO ANTO
Imobilidria......:
INFORMAGOES TERRITORIAIS y
OCUPACAO...: NAO CONSTRUIDO UTILIZACAO...: '
SITUACAO...: UMA FRENTE TESTADA PRINCIPAL...:

366,5 M2

AREA DO TERRENO...:

NIO, General Carneiro - PR

Pagina: 1/1
Data: 10/05/2012

==> 2012

RESIDENCIAL
14 ML.



MINISTERIO PUBLICO

do Estado do Parand

62 Promotoria de Justica da Comarca de Unido da Vitoria

Oficio n® 226/2022

Uniéo da Vitéria, 18 de maio de 2022

Prezada Senhora,

Visando instruir os autos de Inquérito Civil n. 0152.22.000203-3, ©
Ministério Pablico a notifica, para que compareca nesta Promotoria de Justiga no dia
01/06/2022, 3s 10h00min para prestar esclarecimentos a respeito dos fatos em apuragao
devendo trazer toda documentagdo que possuir do imével situado no lote 22, do bairro
Santo Antdnio em General Carneiro/PR, em especial documento que comprove a doagao
do imoével feita pela Prefeitura Municipal de General Carneiro e eventual contrato

particular de compra e venda do imével.

Atenciosamente, K

(o

PROMOTORA DEYUS

SENHOR

VERA LUCIA DE PAULA

RUA SANTOS ANJOS, VILA OPERARIA
GENERAL CARNEIRO/PR

(42) 9 8824-8972

6% Promotoria de Justica da Comarca de Uniao da Vit6ria
Rua Dr. Cruz Machado, 493, 4° andar, Centro, Uniso da Vitéria/PR
Telefone: (42) 3522-2349 ramal 231, e-mail: uniaodavitoria.6prom@mppr.mp.br



PREFEITURA MUNICIPAL
GENERAL CARNEIRO

ESTADO DO PARANA

TERMO DE PERMISSAO DE USO DE BEM PUBLICO

O Prefeito Municipal de General Cameiro, Joares Vicente Martins Ferreira, no uso de suas atribuigdes

legais e a vista do interesse puablico ¢

CONSIDERANDO

a) Que o Municipio ¢ proprietario do imovel situado no Bairro Planalto — lote n. 22, quadra 06,
com a area de 366,50 m2, com frente para a Avenida Presidente Getulio Vargas. nesta cidade de
General Cameiro Pr, 4rea essa destinada para programas municipais de habitagdo ¢ de

desocupagdo de areas de risco;
RESOLVE

20 — residente ¢ domiciliado nesta cidade de

1°) Autorizar o Sr. JAIR DE PAULA - CPF — 448752319
cagdo dentro do Programa Municipal de

General Cameiro ~PR- a usufruir a referida area para edifi
Habitagdo.

2°) A outorga do referido bem
Direito Administrativo, com O prazo indeterminado.

3°) A presente permissdo fica condicionada a que o outorgado utilize o bem exclusivamente para fins

mencionados no item primeiro.

faz-se através do instituto da PERMISSAO DE USO, contemplado pelo

General Cameiro-PR, 17 de dezembro de 2008.
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JOARES VICENTE MARTINS FERREIRA
Prefeito Municipal

\v. Presidente Getulio Vargas, 601 - Telefax (42) 532-14-41 - 84.660-000 - GENERAL CARNEIRO - PR
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DECLARAGAO DE HIPOSSUFICIENCIA
DECLARANTE:

NOME: OROSLAVA DE PAULA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: VIUVA

PROFISSAO: PENSIONISTA

RG:6.236.644-3 SESP/PR CPF: 917.018.139-04

ENDEREGO: ANTIGA ESTRADA DA TORRE S/N°, CENTRO, GENERAL CARNEIRO/PR

TELEFONE: (42)98803-1159

DECLARO, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que minha renda familiar
é de até 05 (cinco) salarios minimos, conforme art. 1° do Provimento 02/2022 do Moradia Legal e
que nao tenho condigdes de arcar com as despesas inerentes ao presente processo, sem prejuizo
do meu sustento e de minha familia, necessitando, portanto, da Gratuidade da Justi¢a, nos termos
do art. 5°, inciso LXXIV da Constituicdo Federal, Lei n° 1.060/1950 (Estabelece normas para
concess3o de assisténcia judiciaria aos necessitados) e art. 98 e seguintes da Lei n® 13.105/2015
(Cddigo de Processo Civil).

Reserva - PR, 25 de margo de 2025

DECLARANTE
OROSLAVA DE PAULA
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y PROCURAGAO “AD JUDICIA”

UTORGANTE:
NOME: OROSLAVA DE PAULA
NAClONALlDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: VIUVA
PROFISSAO: PENSIONISTA
RG:6.236.644-3 SESP/PR
ENDERECO: ANTIGA ESTRADA D

TELEFONE: (42)98803-1159

CPF: 917.018.139-04
A TORRE S/N°, CENTRO, GENERAL CARNEIRO/PR

OUTORGADOS: ADRIELLY COSTA regularmente inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil -

Segao do Parana sob 0 n° 53.957 e CARLOS EDUARDO VALENTIN WARKEN regularmente
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil — Segéo do parana sob o n° 122.617, ambos
representantes da sociedade de advogados.

eres, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste
«“ad Judicia’, atuar em qualquer juizo, instancia ou
direito as agdes competentes € defende-las nas

contrarias, seguindo umas e outas, até decisdo final, valendo-se de recursos legais, conforme
estabelecido no artigo 105 do Cédigo de Processo Civil, conferindo-lhes ainda 0s especiais
poderes para receber intimagdes, confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir,
desistir, renunciar ao direito sobre 0 qual se funda a agéo, receber valores e/ou levantar
Requisicao de Pequeno Valor elou Alvaras, dar quitagdo, firmar compromisso, pedir gratuidade da
justica, solicitar documentos elou copias, solicitar copia e acompanhar processos administrativos
em qualquer reparticdo publica, agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda
substabelecer a outrem, com ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e
valioso, para o especial fim de promover a reqularizacdo do(s) imével(eis) em nome do
outorgante, através do Programa Moradia Legal.

PODERES: Concedendo-lhes amplos pod
mandato para o foro em geral, com clausula
tribunal, podendo propor contra quem de

Reserva - PR, 25 de margo de 2025

OUTORGANTE
OROSLAVA DE PAULA
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